
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Матвеевскаяосновная 
общеобразовательнаяшкола»
Сорочинскогогородского округа 
Оренбургской области 
461945, с.Матвеевка, 
ул.Школьная,70 
телефон 8(35346)2-29-45 
ПРИКАЗ № 170 

от 31.08.2023 г.
«О реализации школьной системы 
оценки качества образования 
в 2023 -  2024 учебном году»

На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 28.08.2023 г.
№ 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2023 - 
2024 учебном году», в целях подготовки выпускников к государственной итоговой 
аттестации на основе системных мониторинговых исследований с использованием 
индивидуальных образовательных маршрутов, повышения ответственности педагогов за 
результаты своего труда, приказа Управления образования Сорочинского городского 
округа № 475 от 30.08.2023 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Продолжить реализацию мониторинга качества образования в школе в 2023 -  2024 
учебном году (согласно графику -  приложение)
2. Ответственным за проведение Мониторинга назначить Заверяеву С.Ю. -  замдиректора
по УВР
3.Классным руководителям, учителям обеспечить информационное и организационно -  
методическое сопровождение Мониторинга, в том числе организовать разъяснительную 
работу с обучающимся и их родителями по участию в данных мероприятиях

Срок: в течение 2023 -  2024 учебного года
4.Учителям- предметникам обеспечить корректировку календарно - тематического 
планирования с учётом проведения входных и промежуточных контрольных работ, и 
мероприятий по коррекции знаний обучающихся.

Срок: до 05.09.2023года
5.Сформировать единый для ОО график на учебный год с учетом оценочных процедур, 
запланированных в рамках учебного процесса в ОО, и оценочных процедур федерального
и регионального уровней.

Срок: до 05.09.2023 г.
6. Учителям- предметникам рассматривать результаты мероприятий, проводимых в 
рамках Мониторинга, в качестве итогов промежуточной аттестации или текущего 
контроля в целях недопущения перегрузки обучающихся. Внести соответствующие 
изменения в локальные акты общеобразовательных организаций, регулирующие вопросы 
форм, периодичности и порядка текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся.
7. Учителям- предметникам осуществлять аналитическую деятельность по итогам 
выполнения мероприятий Мониторинга и представлять отчёт согласно графику.
8. Учителям- предметникам обеспечить разработку рабочих программ с учётом 
мероприятий Мониторинга и мероприятий по коррекции знаний обучающихся

Срок: до 06.09.2023г.



9.3аверяевой С.Ю. разместить сформированный график не позднее чем за 2 недели после 
начала учебного года на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 
образовательной организации» в виде электронного документа.
10. Зам.директора по УВРЗаверяевой С.Ю. создать условия для сохранности информации 
контрольно-измерительных материалов, текстов работ до проведения мероприятий
Мониторинга.
11 .Учителям- предметникам организовать разработку мероприятий по устранению 
предметных дефицитов с обязательной их коррекцией в течение всего периода.

Срок: в течение 2023-2024 учебного года 
12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


